

## Stanowisko

### Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku

z dnia 17 lutego 2020 roku

*w sprawie poparcia działań Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej, zmierzających do dostosowania warunków umów o udzielanie świadczeń finansowanych ze środków publicznych do aktualnych kosztów realizacji tych umów*

Jako Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gdańsku, a także jako praktykujący lekarz dentysta, pragnę wyrazić moje poparcie dla działań Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej, która uchwałą nr 1/2020 z dnia 31 stycznia 2020r. wezwała wszystkich lekarzy dentystów, udzielających świadczeń w ramach środków publicznych, pochodzących z NFZ, do występowania do właściwych oddziałów Funduszu z wnioskami o zmianę warunków finansowych umowy z przyczyn, których nie można było przewidzieć w momencie zawierania umowy.

Wartość jednostek rozliczeniowych kontraktu z NFZ jest od wielu lat utrzymywana na stałym poziomie, podczas ich wyceny nie uwzględnia się wzrastających kosztów utrzymania gabinetów i prowadzenia działalności gospodarczej. Obecna zakontraktowana wartość nie odpowiada w szczególności ostatniemu wzrostowi cen mediów, pensji pracowników i współpracowników (między innymi wskutek podniesienia płacy minimalnej), cen wyrobów medycznych, składek na ubezpieczenie społeczne, etc. Podniesienie kosztów udzielania świadczeń, wobec niewzrastającej wartości jednostek rozliczeniowych, staje się zatem nieopłacalne.

Zgadzam się ze stanowiskiem Komisji Stomatologicznej Naczelnej Rady Lekarskiej, że opisany wyżej wzrost kosztów prowadzenia działalności leczniczej, stanowi okoliczność której lekarze dentyści nie mogli przewidzieć podczas zawierania obecnie obowiązujących umów, i tym samym uprawnia do wystąpienia z tej przyczyny do NFZ o zmianę umów.

Tym samym zachęcam wszystkich Państwa przyłączenia się do tej ogólnopolskiej akcji: lekarzy dentystów do składania do właściwych oddziałów NFZ wniosków o zmianę warunków umowy, a lekarzy do jednoznacznego poparcia swoich koleżanek i kolegów w ich walce o zmianę wyceny świadczeń opieki zdrowotnej w tym zakresie.

*lek. dent. Dariusz Kutella*



*Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej*

*w Gdańsku*